[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2022                                                                                  №  22
г. Уржум, Кировской области
Об утверждении плана работы контрольно-счетной комиссии Уржумского муниципального района на 2023 год

 В соответствии со статьей 11 Положения о контрольно-счетной комиссии Уржумского муниципального района, утвержденного решением Уржумской районной Думы шестого созыва №4/24 от 16 ноября 2021 года:
1.  Утвердить план работы контрольно-счетной комиссии Уржумского муниципального района на 2023 год.
2.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Председатель

контрольно-счетной комиссии

Уржумского муниципального района                                               Е.Б. Зорина
                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                          Распоряжением председателя
 контрольно-счетной комиссии
Уржумского муниципального района

                                                 от 20.12.2022 г. № 22
ПЛАН

работы контрольно-счетной комиссии

Уржумского муниципального района

на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен-ные за проведение мероприятие

	I. Экспертно-аналитические мероприятия

	1
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Уржумского муниципального района Кировской области за 2022 год, в том числе внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2022 год
	до 30 апреля 2023 года
	Зорина Е.Б.

	2
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского и сельских поселений Уржумского района Кировской области за 2022 год
	II -III квартал
	Олюнина И.В.

	3
	Мониторинг исполнения бюджета Уржумского муниципального района
	ежеквартально
	Зорина Е.Б.

	4
	Мониторинг реализации региональных (национальных) проектов
	ежеквартально
	Зорина Е.Б.

	II. Экспертиза проектов нормативных правовых актов

	1
	Экспертиза проектов решений Уржумской районной Думы о внесении изменений в решение Уржумской районной Думы «О бюджете  Уржумского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	в течение года
	Зорина Е.Б.

	2
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Уржумского муниципального района, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Уржумского муниципального района, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ)
	в течение года
	Зорина Е.Б.

	3
	Экспертиза проектов решений городской и сельских Дум о внесении изменений в решение о бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	в течение года
	Зорина Е.Б.

	4
	Экспертиза проекта Решения Уржумской районной Думы «О бюджете  Уржумского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	ноябрь
	Зорина Е.Б.

	5
	Экспертиза проектов Решений о бюджете городского и сельских поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	ноябрь-декабрь
	Олюнина И.В.

	III. Контрольные мероприятия
	II. Контрольные мероприятия

	1
	Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных в 2021-2022 годах и истекшем периоде 2023 года на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры Уржумского муниципального района Кировской области» и межбюджетных трансфертов из областного бюджета на поддержку отрасли культуры  (совместно с КСП Кировской области)
	январь - март
	Олюнина И.В.

	2
	Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и предоставления бюджетной отчетности за 2022 год в МУ администрация Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области
	февраль-март
	Зорина Е.Б.

	3
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств Уржумского муниципального района за 2022 год
	март-апрель

	Зорина Е.Б.

	4
	Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных на обеспечение пожарной безопасности в Уржумском муниципальном районе Кировской области в 2021-2022 годах и истекшем периоде 2023 года (совместно с КСП Кировской области)
	май - июнь
	Зорина Е.Б.

	5
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств и имущества МКОУ СОШ села Русский Турек Уржумского района Кировской области за 2022 год и истекший период 2023 года
	август- сентябрь
	Зорина Е.Б.

	6
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, направленных в 2022 году и истекшем периоде 2023 года на проведение ремонта в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений (совместно с КСП Кировской области)
	октябрь

	Олюнина И.В.

	IV. Организационно-информационные мероприятия

	III. Организационно-информационная работа

	1
	Подготовка отчета о работе контрольно-счетной комиссии за 2022 год
	I квартал
	Зорина Е.Б.

	2
	Подготовка плана работы контрольно-счетной комиссии на 2024 год
	декабрь
	Зорина Е.Б.

	3
	Участие в заседаниях районной Думы, ее постоянных комиссий и рабочих групп, заседаниях других органов местного самоуправления по вопросам, отнесенным к полномочиям контрольно-счетной комиссии
	в течение года
	Зорина Е.Б.

	4
	Взаимодействие с КСП Кировской области по вопросам юридического и методического обеспечения деятельности комиссии
	в течение года
	Зорина Е.Б.

	5
	Предоставление информации о результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Уржумской районной Думе и Главе Уржумского муниципального района

	в течение года
	Зорина Е.Б.

	6
	Опубликование отчета о работе контрольно-счетной комиссии за 2022 год
	после рассмотрения районной Думой
	Зорина Е.Б.

	7
	Опубликование результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетной комиссии в СМИ и размещение их в сети Интернет
	в течение года
	Зорина Е.Б.

	8
	Внесение в информационную автоматизированную систему учёта результатов деятельности контрольно-счетных органов «Находка-КСО» данных о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним мерам по устранению нарушений
	в течение года
	Зорина Е.Б.

	9
	Разработка и актуализация стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	в течение года
	Зорина Е.Б.